[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 22 декабря 2023 года

	                                        № 245

	О внесении изменений                                   в постановление от 26.12.2017 № 238  «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования               и развития коммунальной                              и инженерной инфраструктуры,                  и повышение энергоэффективности              в Кусинском сельском поселении»

В соответствии со ст. 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования  Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» утвержденным постановлением Администрации Кусинского сельского поселения  от 13 октября 2015 года № 256 с изменениями и дополнениями Администрация Кусинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение устойчивого функционирования развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Кусинском сельском поселении», утвержденную постановлением Администрации Кусинского сельского поселения от 26.12.2017 г. № 238 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению                       1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение 4 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кусинский Вестник», а также разместить на официальном сайте администрации.
Глава администрации

          Е.В. Стаховская
Разослано: дело -2, Комитет Финансов, КСП, Кусинский Вестник, официальный сайт.
Приложение  1

к постановлению от 22.12.2023 № 245
Паспорт

Муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности

в Кусинском сельском поселении»
	Сроки реализации муниципальной программы
	2018-2030 гг.

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация

Кусинского сельского поселения

	Цель муниципальной программы
	Обеспечение устойчивого развития жилищно-коммунальной сферы

	Задачи муниципальной программы
	Повышение энергетической эффективности использования и снижение потребления топливно-энергетических ресурсов на объектах жилищно-коммунального хозяйства;

Предупреждение ситуаций, связанных с нарушением функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства.

	Ожидаемые (конечные) результаты реализации муниципальной программы
	Повышение эффективности энергопотребления путем внедрения современных энергосберегающих технологий;

Ремонт с использованием энергосберегающих технологий объектов теплоснабжения (сетей);

Строительство объектов (сетей) газоснабжения;

Повышение качества предоставления коммунальных услуг;

	Подпрограммы муниципальной программы
	-

	Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы
	Отраслевой проект «Обеспечение надежности и качества снабжения населения и организаций Ленинградской области электрической и тепловой энергией»

	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в т.ч. по годам реализации
	Общий объем финансирования составляет: 57 066,77 тыс. руб., в том числе:

2018 год – 13 317,45 тыс. руб.;

2019 год – 10 213,27 тыс. руб.;

2020 год – 5 744,00 тыс. руб.;

2021 год – 2 915,60 тыс. руб.;

2022 год – 7 354,85 тыс. руб.;

2023год – 2 066,12 тыс. руб.;

2024 год – 3 176,34 тыс. руб.;

2025 год – 2 321,34 тыс. руб.;

2026 год – 1 987,56 тыс. руб.;

2027 год – 1 987,56 тыс. руб.;

2028 год – 1 987,56 тыс. руб.;

2029 год – 1 987,56 тыс. руб.;

2030 год – 1 987,56 тыс. руб.

	Размер налоговых расходов, направленных на достижение цели муниципальной программы, - всего, в том числе по годам реализации
	Не предусмотрены

Приложение 2
к постановлению

от  22.12.2023 № 245
Приложение 1

к муниципальной программе

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры

и повышение энергоэффективности в Кусинском сельском поселении»

Перечень проектов и мероприятий муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Кусинском сельском поселении»

	№

п/п
	Наименование проекта, мероприятия
	Сроки реализации
	Цель проекта
	Показатели

муниципальной

программы
	Задачи муниципальной программы (подпрограммы)

	Проектная часть

	1
	Мероприятия, направленные на достижение цели отраслевого проекта "Обеспечение надежности и качества снабжения населения и организаций Ленинградской области электрической и тепловой энергией"
	2022-2030
	Повышение энергетической эффективности использования и снижение потребления топливно-энергетических ресурсов на объектах жилищно-коммунального хозяйства;

	Доля реконструированных с использованием энергосберегающих технологий тепловых сетей по отношению к общей протяженности сетей теплоснабжения

	Применение энергосберегающих технологий при ремонте, модернизации, реконструкции объектов жилищно-коммунального хозяйства

	Процессная часть

	1
	Комплекс процессных мероприятий «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»"
	2022-2030
	-
	Доля энергоэффективных источников света в системах уличного освещения

Доля отремонтированных с использованием энергосберегающих технологий тепловых сетей по отношению к общей протяженности сетей теплоснабжения
	Применение энергосберегающих технологий при ремонте, модернизации, реконструкции объектов жилищно-коммунального хозяйства

Приложение 3
к постановлению

от 22.12.2023 № 245
Приложение 2

к муниципальной программе

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры

и повышение энергоэффективности в Кусинском сельском поселении»

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях

	№
п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Единица
измерения

	Значения показателей (индикаторов)

	Базовый

период

(2016 год)
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	Доля энергоэффективных источников света в системах уличного освещения
	%
	0
	45
	60
	70
	80
	85
	87
	90
	92
	92
	92
	92
	92
	92

	2
	Доля отремонтированных с использованием энергосберегающих технологий тепловых сетей по отношению  к общей протяженности сетей теплоснабжения
	%
	60
	65
	68
	70
	72
	75
	77
	80
	82
	82
	82
	82
	82
	82

Приложение 4
к постановлению

от 22.12.2023 № 245
Приложение 4

к муниципальной программе

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры

и повышение энергоэффективности в Кусинском сельском поселении»

План реализации муниципальной программы

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Кусинском сельском поселении»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, проекта, мероприятия
	Ответственный за реализацию проекта, мероприятия
	Годы реализации
	Планируемые объемы финансирования

(тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет Ленинградской области
	Бюджет муниципального образования ___________
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности

в Кусинском сельском поселении»

	2018
	13317,45
	0,00
	4297,00
	 9 020,45
	0,00

	2019
	10213,27
	0,00
	7639,27
	2 574,00
	0,00

	2020
	5744,00
	0,00
	3233,50
	2 510,50
	0,00

	2021
	2915,60
	0,00
	0,00
	2 915,60
	0,00

	2022
	7374,85
	0,00
	4137,84
	3 237,01
	0,00

	2023
	2066,12
	0,00
	0,00
	2066,12
	0,00

	2024
	3176,34
	0,00
	0,00
	3176,34
	0,00

	2025
	2321,34
	0,00
	0,00
	2321,34
	0,00

	2026
	1987,56
	0,00
	0,00
	1987,56
	0,00

	2027
	1987,56
	0,00
	0,00
	1987,56
	0,00

	2028
	1987,56
	0,00
	0,00
	1987,56
	0,00

	2029
	1987,56
	0,00
	0,00
	1987,56
	0,00

	2030
	1987,56
	0,00
	0,00
	1987,56
	0,00

	Итого
	57066,77
	0,00
	 19307,61
	37759,16
	0,00

	Проектная часть

	Мероприятия, направленные на достижение цели отраслевого проекта "Обеспечение надежности и качества снабжения населения и организаций Ленинградской области электрической и тепловой энергией"
	Администрация Кусинского сельского поселения
	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2028
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2029
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2030
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
	Администрация Кусинского сельского поселения
	2022
	7374,85
	0,00
	4137,84
	3 237,01
	0,00

	2023
	2066,12
	0,00
	0,00
	2066,12
	0,00

	2024
	3176,34
	0,00
	0,00
	3176,34
	0,00

	2025
	2321,34
	0,00
	0,00
	2321,34
	0,00

	2026
	1987,56
	0,00
	0,00
	1987,56
	0,00

	2027
	1987,56
	0,00
	0,00
	1987,56
	0,00

	2028
	1987,56
	0,00
	0,00
	1987,56
	0,00

	2029
	1987,56
	0,00
	0,00
	1987,56
	0,00

	2030
	1987,56
	0,00
	0,00
	1987,56
	0,00

	Итого

	24876,45
	0,00
	4137,84
	20738,61
	0,00